
ARPAT - Area Vasta Centro - Settore Attività Amministrative 
via Ponte alle Mosse 211 - 50144 – Firenze

N. Prot int. Vedi  segnatura  in-
formatica

cl. DV. 13.01.04/1016.1 del Vedi segnatura 
informatica

a mezzo: START 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 2 D.lgs. 50/2016 e smi

OGGETTO:  acquisizione DPI per AREA VASTA CENTRO , mediante procedura negoziata su piattaforma 
START  (D.lgs 50/2016 e smi, articolo 36  comma 2 lettera b)

START:  Gli operatori economici per partecipare all’indagine di mercato dovranno essere iscritti ad una delle se -
guenti categorie merceologiche di START: 

18100000-0 Indumenti ad uso professionale, indumenti speciali da lavoro e accessori 
18130000-9 Indumenti da lavoro speciali 
18141000-9 Guanti da lavoro 
18142000-6 Visiere di sicurezza 
18234000-8 Pantaloni 
18235000-5 Pullover, cardigan e altri articoli affini 
18235300-8 Felpe 
18330000-1 Magliette e camicie 
18424000-7 Guanti 
18424300-0 Guanti monouso 
18424500-2 Guanti lunghi 
18440000-5 Cappelli e copricapo
18444111-4 Caschi di protezione 
18444200-5 Elmetti di sicurezza 
18800000-7 Calzature 
35113400-3 Indumenti protettivi e di sicurezza
35113430-2 Giacche di sicurezza 
35113440-5 Giacche riflettenti
e dovranno inviare la loro manifestazione di interesse, in modalità telematica, attraverso la piattaforma START,  
utilizzando le funzionalità disponibili all’indirizzo: https://start.toscana.it/, entro e non oltre  la scadenza ivi indi-
cata.
Sulla medesima piattaforma è visibile la documentazione completa di gara.

CIG:ZD327710D2 

IMPORTO MASSIMO PRESUNTO: 19.900,00 euro oltre IVA (per tre anni)

TIPO DI PROCEDURA:  procedura negoziata in modalità telematica (START).  Gli  operatori  economici 
interessati a partecipare dovranno registrarsi sulla piattaforma, qualora non già presenti.

INVITATI: coloro che manifesteranno interesse a partecipare a seguito del presente avviso.

Pagina 1 di 2

 tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - per  informazioni: urp@arpat.toscana.it

per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC)

ARPAT tratta i dati come da Reg. (UE)679/2016. Per info su modalità e diritti degli interessati www.arpat.toscana.it/utilita/privacy

Organizzazione con sistema di gestione certificato e laboratori accreditati – maggiori informazioni  all'indirizzo www.arpat.toscana.it/qualita

Per esprimere il proprio giudizio sui servizi ARPAT è possibile compilare il questionario on-line all’indirizzo www.arpat.toscana.it/soddisfazione 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41357391
https://start.toscana.it/


Nel caso in cui manifestino interesse a partecipare alla selezione più di 10 imprese, ARPAT si riserva la  
possibilità  di  selezionare  gli  operatori  economici  da  invitare,  utilizzando  la  funzione  di  estrazione  a  
campione casuale, offerta dal portale START. 

REQUISITI: 
-  iscrizione  nel  registro  della  camera  di  commercio,  industria,  artigianato  e  agricoltura  o  nel  registro  delle  
commissioni provinciali per l'artigianato o presso i competenti ordini professionali. 
- inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare di appalto (requisiti di ordine generale ex art.  
80 del Dlgs 50/2016), oltre che quelle previste dalla normativa in materia di contrattualistica pubblica.

CRITERIO DI SELEZIONE: minor prezzo complessivo (art. 95 co 4 D.lgs 50/2016 e smi)

ELEMENTI ESSENZIALI DEL CONTRATTO:  Fornitura dei  DPI per  ARPAT AREA VASTA CENTRO – 
come da elenco allegato. 

RESPONSABILITA’:

E’ individuato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Responsabile del Settore Attività Amministrative di 
Area Vasta Centro, dott. Luca Petroni.

E’ individuato Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) il Coordinatore di Area Vasta Centro, dott.ssa Maura 
Ceccanti.

Referente  amministrativo: dott.ssa  Anna  Adriani,  assegnata  al  Settore  Attività  Amministrative  di  Area  Vasta 
Centro.

Firenze, 06.03.2019 

Il Coordinatore di Area Vasta Centro 
(dott.ssa Maura Ceccanti) *

 *Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. 

Pagina 2 di 2

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it

	tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it
	tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - per informazioni: urp@arpat.toscana.it
	per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC)
	ARPAT tratta i dati come da Reg. (UE)679/2016. Per info su modalità e diritti degli interessati www.arpat.toscana.it/utilita/privacy

